
27/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828285&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 (SRP) 

Às 11:59 horas do dia 27 de janeiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2020, referente ao Processo nº 18747, o
pregoeiro, Sr(a) MONICA LUIZA VICZNEVSKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação Guarita / Cabine Sanitária
Descrição Complementar: Banheiro químico STANDARD portátil, móvel, de estrutura rígida, estabilidade estrutural, superfície lisa, piso
antiderrapante, com assento e mictório com tratamento químico, porta objetos, suportes e papel higiênico (06 rolos por banheiro por dia de
utilização). Especificações Técnicas: Categoria: Standard; Material: Polietileno de alta densidade.Placas Indicadoras: Masculino / Feminino.
Dispositivo de segurança na porta com trinco indicação livre (aberto) e ocupado (fechado). Medidas: Altura aproximada: 2,20
metros.Largura aproximada: 1,10 metros. Profundidade aproximada: 1,10 metros. Peso aproximado: 80 kg. Capacidade do reservatório
mínima: 210 litros. A empresa será responsável pela retirada dos efluentes e higienização dos banheiros químicos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.430 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 102,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REISFORT´S SANEAMENTO MOVEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,9900 e a quantidade de 38.430 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2020
11:59:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REISFORT´S SANEAMENTO MOVEL EIRELI, CNPJ/CPF:
02.983.533/0001-66, Melhor lance: R$ 24,9900

Item: 2
Descrição: Locação Guarita / Cabine Sanitária
Descrição Complementar: Banheiro químico PNE portátil, móvel, de estrutura rígida, estabilidade estrutural, superfície lisa, piso
antiderrapante, com assento e mictório com tratamento químico, porta objetos, equipado com barras rígidas de segurança internas e
rampas de acesso, suportes e papel higiênico (6 rolos por banheiro por dia de utilização). Especificações Técnicas: Categoria: Portadores de
Necessidades Especiais (PNE). Material: Polietileno de alta densidade. Placas Indicadoras: Masculino / Feminino e com identificação externa
de PNE. Dispositivo de segurança na porta com trinco indicação livre (aberto) e ocupado (fechado). Medidas: Altura aproximada: 2,10
metros. Largura aproximada: 1,60 metros. Profundidade aproximada: 1,60 metros. Peso aproximado: 110 kg. Capacidade de reservatório
mínima: 125 litros. A empresa será responsável pela retirada dos efluentes e higienização dos banheiros químicos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.173 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REISFORT´S SANEAMENTO MOVEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51,0000 e a quantidade de 11.173 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2020
11:59:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REISFORT´S SANEAMENTO MOVEL EIRELI, CNPJ/CPF:
02.983.533/0001-66, Melhor lance: R$ 51,0000

Item: 3
Descrição: Locação Guarita / Cabine Sanitária
Descrição Complementar: Banheiro químico LUXO portátil, móvel, composto por vaso sanitário com gel higienizador, espelho inquebrável
de plástico, luz, porta papel higiênico duplo, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante, sinalização de livre/ocupado, apoio
de objetos, descarga com acionamento no pé e funil. Especificações técnicas: Categoria: Luxo. Material: Polietileno de alta densidade.
Placas Indicadoras: Masculino / Feminino. Dispositivo de segurança na porta com trinco indicação livre (aberto) e ocupado (fechado).
Medidas: Altura aproximada: 2,20 metros. Largura aproximada: 1,10 metros. Profundidade aproximada: 1,20 metros. Peso aproximado:
100 kg. Capacidade do tanque: 220 litros. A empresa será responsável pela retirada dos efluentes e higienização dos banheiros químicos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 147,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



27/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828285&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: REISFORT´S SANEAMENTO MOVEL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 124,8000 e a quantidade de 113 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2020
11:59:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REISFORT´S SANEAMENTO MOVEL EIRELI, CNPJ/CPF:
02.983.533/0001-66, Melhor lance: R$ 124,8000

Fim do documento


